1/16Blockanbaufilter,
für den Zwischenplatteneinbau
Typ 320PZR025, 075, 125
RD 51427/01.11
Inhaltsübersicht Merkmale
– Adsorption feinster Partikel und hohe Schmutzaufnahmeka-
pazität über einen weiten Druckdifferenzbereich
– Hohe Schmutzaufnahmekapazität durch große spezifische

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 3
Bestellangaben: elektronisches Schaltelement
für Wartungsanzeige 4
Leitungsdosen nach IEC 60947-5-2 4
Symbole 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten 7, 8
Kennlinien 9, 10
Geräteabmessungen 11, 12
Wartungsanzeige 13
Ersatzteile 14
Einbau, Inbetriebnahme, Wartung 15
Qualität und Normung 16
H7824_d
Nenngröße nach DIN 24550: 025 bis 125
Nenndruck 320 bar [4641 psi]
Anschluss nach ISO4401 NG6 und NG10
Betriebstemperatur –10 °C bis 100 °C [14 °F bis 212 °F]
2/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 320PZR025, 075, 125    RD 51427/01.11
Bestellangaben
Druck
320 bar [4641 psi] = 320
Zwischenplattenfilter
einfach = PZ
Filterelement
rechte Ausführung = R
Nenngröße
PZR… = 025  075  125
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25 = G…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL, H6XL, H10XL, H20XL = H…XL
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Wartungsanzeige
 Wartungsanzeige, optisch
Schaltdruck angeben
V5,0  = 5,0 bar [72.5 psi]
V8,0  = 8,0 bar [116 psi]
Druckdifferenz
B00 = max. zulässige Druckdifferenz des
Filterelementes 330 bar [4786 psi]
320 PZ R B00
Bestellbeispiel:
320PZR125-H10XLB00-V8,0-M
Material-Nr.: R928028008
des Filterelements
Bestellbeispiel:
2.Z125 H10XL-B00-0-M
Material-Nr.: R928036959
des Filters
Filterelement
Bauart = 2.Z
Nenngröße
PZR… = 025  075  125
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25 = G…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL, H6XL, H10XL, H20XL = H…XL
Druckdifferenz
max. zulässige Druckdifferenz des Filterelementes
330 bar [4786 psi] = B
2.Z  B 00 0
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, …) sind auf Anfrage
erhältlich
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, …) sind auf Anfrage
erhältlich
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Bypassventil
0 = bei Filterelement immer 0
Elementausführung
0… = Standardkleber T = 100 °C [212 °F]
…0 = Standardwerkstoff
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51427/01.11    320PZR025, 075, 125 3/16
Vorzugstypen
NBR-Dichtung, ohne Bypass, Durchflussangaben für 30 mm2/s [142 SUS]
1) Gemessene Druckdifferenz über Filter und Messvorrich-
tung nach ISO 3968. Die gemessene Druckdifferenz an der
Wartungsanzeige fällt niedriger aus.
Leitungsfilter 320 PZR, Filterfeinheit 3 μm
Typ Volumenstrom in l/min [gpm]
bei Δp = 1,5 bar  [21.75 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
320PZR025-H3XLB00-V8,0-M 12 [3.2] R928023891 R928036957
320PZR075-H3XLB00-V8,0-M 26 [6.9] R928037151 R928037243
320PZR125-H3XLB00-V8,0-M 30 [7.9] R928037152 R928037244
Leitungsfilter 320 PZR, Filterfeinheit 6 μm
Typ Volumenstrom in l/min [gpm]
bei Δp = 1,5 bar  [21.75 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
320PZR025-H6XLB00-V8,0-M 14 [3.7] R928025345 R928036956
320PZR075-H6XLB00-V8,0-M 29 [7.7] R928037153 R928037245
320PZR125-H6XLB00-V8,0-M 32 [8.5] R928037154 R928037246
Leitungsfilter 320 PZR, Filterfeinheit 10 μm
Typ Volumenstrom in l/min [gpm]
bei Δp = 1,5 bar  [21.75 psi] 1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
320PZR025-H10XLB00-V8,0-M 15 [4.0] R928022664 R928036955
320PZR075-H10XLB00-V8,0-M 30 [6.9] R928028007 R928036958
320PZR125-H10XLB00-V8,0-M 33 [8.7] R928028008 R928036959
54
M
12
x1